
股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

广东翔鹭钨业股份有限公司 

更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

广东翔鹭钨业股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年4月29日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《广东翔鹭钨业股份有限公司2021年第一

季度报告正文》、《广东翔鹭钨业股份有限公司2021年第一季度报告全文》、《广

东翔鹭钨业股份有限公司2020年度内部控制自我评价报告》、《广东翔鹭钨业股

份有限公司第三届董事会2021年第二次临时会议决议公告》。公司事后自查发现，

因工作人员疏漏，致使公司前述文件中有关内容披露错误，现更正如下： 

一、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2021 年第一季度报告正文》 

更正前： 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用 

    
单位：元 

主要财务数据 
2021年3月31日 2020年12月31

日 

变动比例 变动原因 

交易性金融资

产 
5,000,000.00  10,000,000.00  -50.00% 

报告期内，交易性金融资产较期初减少，

主要系赎回银行理财。 

应收账款 
253,255,315.59  190,763,923.27  32.76% 

报告期内，应收账款较期初增加，主要

系未到收款期的货款增加所致。 

应付账款 
37,100,230.20  76,426,731.03  -51.46% 

报告期内，应付账款较期初减少，主要

系采购结算付款及时所致。 

合同负债 
7,266,882.67  14,833,418.86  -51.01% 

报告期内，合同负债较期初减少，主要

系客户预收账款减少所致。 

应付职工薪酬 
2,058,362.18  2,978,926.84  -30.90% 

报告期内，应付职工薪酬较期初减少，

主要系已支付上年度年终奖所致。 

http://www.cninfo.com.cn）披露了《广东翔鹭钨业股份有限公司2021


股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

应交税费 
88,905.40  8,330,829.44  -98.93% 

报告期内，应交税费较期初减少，主要

系去年同期预提企业所得税所致。 

长期借款 
236,000,000.00  135,200,000.00  74.56% 

报告期内，长期借款较期初增加，主要

系银行长期借款增加所致。 

递延收益 
6,205,243.94  10,035,470.66  -38.17% 

报告期内，递延收益较期初减少，主要

系政府补助到期所致。 

    
单位：元 

主要财务数据 年初至报告期发

生额 

上期发生额 变动比例 变动原因 

营业总收入 
 367,241,308.50   261,336,388.27  40.52% 

报告期内，营业收入同比增加，主要系

去年同期受疫情影响所致。 

营业成本 
 322,072,328.27   230,032,957.28  40.01% 

报告期内，营业成本同比增加，主要系

收入增加导致营业成本对应增加所致。 

税金及附加 
 698,227.06   465,984.47  49.84% 

报告期内，销售费用同比增加，主要系

资源税增加所致。 

 销售费用 
 1,073,237.30   2,279,487.99  -52.92% 

报告期内，税金及附加同比减少，主要

系今年运输费用转入成本所致。 

其他收益 
 1,732,265.08   13,325,695.14  -87.00% 

报告期内，其他收益同比减少，主要系

收到政府补助减少所致。 

 投资收益 
 -     618,301.37  -100.00% 

报告期内，投资收益同比减少，主要系

闲置募集资金理财收益转入在建工程。 

营业外收入 
 9,584.04   1,675,482.32  -99.43% 

报告期内，营业外收入同比减少，主要

系收到政府补助减少所致。 

营业外支出 
 63,183.75   126,011.22  -49.86% ｱｸﾆﾄ｣ﾓﾒﾍﾖｳﾍｱｼﾉ｣ﾖﾒﾏﾈﾄｱｷｹｶﾗｲﾔｼﾋﾖ｡ 

所得税费用 
 405,017.01   878,635.58  -53.90% ｱｸﾆﾄ｣ﾋｵﾋｷﾓﾍｱｼﾉ｣ﾖﾒﾏﾀﾈｼﾉｵﾖﾋｵﾋｷﾓｼﾉﾋﾖ｡ 

净利润 
 11,983,254.37   8,163,555.91  46.79% ｱｸﾆﾄ｣ｾﾀﾈﾍｱﾔｼ｣ﾖﾒﾏﾏﾊﾉﾆﾔｼ｣ｵﾖﾀﾈﾔｼﾋﾖ｡ 

    
单位：元 

ﾖﾒｲﾎﾊｾ ﾄｳﾖｱｸﾆｷﾉｶ ﾉﾆｷﾉｶ 
变动比例 变动原因 

 经营活动产生

的现金流量净

额  

 -92,254,658.06   -49,050,968.70  -88.08% ﾍｱｼﾉ｣ﾖﾒﾏﾏﾊﾉﾆ｡ﾌｹﾀﾎﾊｵｵﾏｽｼﾉ｣ﾇｹﾂﾉﾆ｡ｽﾊﾀ

ﾎﾖｸｵﾏｽﾔｼﾋﾖ｡ 

 投资活动产生

的现金流量净

额  

 -3,935,880.59   -17,126,025.69  77.02% ﾍｱﾔｳ｣ﾖﾒﾏﾊｻﾍﾗﾀｲｵﾖﾏｽﾔｼﾋﾖ｡ 



股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

 筹资活动产生

的现金流量净

额  

 81,024,627.82   25,217,888.40  221.30% ﾍｱﾔｳ｣ﾖﾒﾏﾈｵｽｿﾋﾊｵｵﾏｽﾔｼﾔｼﾋﾖ｡ 

 

 

更正后： 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用 

    单位：元 

主要财务数据 2021年3月31日 2020年12月31

日 

变动比例 变动原因 

交易性金融资产 5,000,000.00  10,000,000.00  -50.00% 报告期内，交易性金融资产较期初减少，主要系

赎回银行理财。 

应收账款 253,255,315.59  190,763,923.27  32.76% 报告期内，应收账款较期初增加，主要系未到收

款期的货款增加所致。 

应付账款 37,100,230.20  76,426,731.03  -51.46% 报告期内，应付账款较期初减少，主要系采购结

算付款及时所致。 

合同负债 7,266,882.67  14,833,418.86  -51.01% 报告期内，合同负债较期初减少，主要系客户预

收账款减少所致。 

应付职工薪酬 2,058,362.18  2,978,926.84  -30.90% 报告期内，应付职工薪酬较期初减少，主要系已

支付上年度年终奖所致。 

应交税费 88,905.40  8,330,829.44  -98.93% 报告期内，应交税费较期初减少，主要系去年同

期预提企业所得税所致。 

长期借款 236,000,000.00  135,200,000.00  74.56% 报告期内，长期借款较期初增加，主要系银行长

期借款增加所致。 

递延收益 6,205,243.94  10,035,470.66  -38.17% 报告期内，递延收益较期初减少，主要系政府补

助到期所致。 

    单位：元 

主要财务数据 年初至报告期发生

额 

上期发生额 变动比例 变动原因 

营业总收入  367,241,308.50   261,336,388.27  40.52% 报告期内，营业收入同比增加，主要系去年同期

受疫情影响所致。 

营业成本  322,072,328.27   230,032,957.28  40.01% 报告期内，营业成本同比增加，主要系收入增加

导致营业成本对应增加所致。 

税金及附加  698,227.06   465,984.47  49.84% 报告期内，销售费用同比增加，主要系资源税增

加所致。 

 销售费用  1,073,237.30   2,279,487.99  -52.92% 报告期内，税金及附加同比减少，主要系今年运



股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

输费用转入成本所致。 

其他收益  1,732,265.08   13,325,695.14  -87.00% 报告期内，其他收益同比减少，主要系收到政府

补助减少所致。 

 投资收益  -     618,301.37  -100.00% 报告期内，投资收益同比减少，主要系闲置募集

资金理财收益转入在建工程。 

营业外收入  9,584.04   1,675,482.32  -99.43% 报告期内，营业外收入同比减少，主要系收到政

府补助减少所致。 

营业外支出  63,183.75   126,011.22  -49.86% 报告期内，营业外支出同比减少，主要系去年报

废固定资产增加所致。 

所得税费用  405,017.01   878,635.58  -53.90% 报告期内，所得税费用同比减少，主要系利润减

少导致所得税费用减少所致。 

净利润  11,983,254.37   8,163,555.91  46.79% 报告期内，净利润同比增加，主要系销售商品增

加，导致利润增加所致。 

    单位：元 

主要财务数据 年初至报告期发生

额 

上期发生额 变动比例 变动原因 

 经营活动产生的现金

流量净额  

 -92,254,658.06   -49,050,968.70  -88.08% 同比减少，主要系销售商品、提供劳务收到的现

金减少，且购买商品、接受劳务支付的现金增加

所致。 

 投资活动产生的现金

流量净额  

 -3,935,880.59   -17,126,025.69  77.02% 同比增长，主要系赎回投资理财导致现金增加所

致。 

 筹资活动产生的现金

流量净额  

 81,024,627.82   25,217,888.40  221.30% 同比增长，主要系取得借款所收到的现金增加增

加所致。 

 

二、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2021 年第一季度报告全文》 

更正前： 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用 

    
单位：元 

主要财务数据 
2021年3月31日 2020年12月31

日 

变动比例 变动原因 

交易性金融资

产 
5,000,000.00  10,000,000.00  -50.00% 

报告期内，交易性金融资产较期初减少，

主要系赎回银行理财。 

应收账款 
253,255,315.59  190,763,923.27  32.76% 

报告期内，应收账款较期初增加，主要

系未到收款期的货款增加所致。 



股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

应付账款 
37,100,230.20  76,426,731.03  -51.46% 

报告期内，应付账款较期初减少，主要

系采购结算付款及时所致。 

合同负债 
7,266,882.67  14,833,418.86  -51.01% 

报告期内，合同负债较期初减少，主要

系客户预收账款减少所致。 

应付职工薪酬 
2,058,362.18  2,978,926.84  -30.90% 

报告期内，应付职工薪酬较期初减少，

主要系已支付上年度年终奖所致。 

应交税费 
88,905.40  8,330,829.44  -98.93% 

报告期内，应交税费较期初减少，主要

系去年同期预提企业所得税所致。 

长期借款 
236,000,000.00  135,200,000.00  74.56% 

报告期内，长期借款较期初增加，主要

系银行长期借款增加所致。 

递延收益 
6,205,243.94  10,035,470.66  -38.17% 

报告期内，递延收益较期初减少，主要

系政府补助到期所致。 

    
单位：元 

主要财务数据 年初至报告期发

生额 

上期发生额 变动比例 变动原因 

营业总收入 
 367,241,308.50   261,336,388.27  40.52% 

报告期内，营业收入同比增加，主要系

去年同期受疫情影响所致。 

营业成本 
 322,072,328.27   230,032,957.28  40.01% 

报告期内，营业成本同比增加，主要系

收入增加导致营业成本对应增加所致。 

税金及附加 
 698,227.06   465,984.47  49.84% 

报告期内，销售费用同比增加，主要系

资源税增加所致。 

 销售费用 
 1,073,237.30   2,279,487.99  -52.92% 

报告期内，税金及附加同比减少，主要

系今年运输费用转入成本所致。 

其他收益 
 1,732,265.08   13,325,695.14  -87.00% 

报告期内，其他收益同比减少，主要系

收到政府补助减少所致。 

 投资收益 
 -     618,301.37  -100.00% 

报告期内，投资收益同比减少，主要系

闲置募集资金理财收益转入在建工程。 

营业外收入 
 9,584.04   1,675,482.32  -99.43% 

报告期内，营业外收入同比减少，主要

系收到政府补助减少所致。 

营业外支出 
 63,183.75   126,011.22  -49.86% ｱｸﾆﾄ｣ﾓﾒﾍﾖｳﾍｱｼﾉ｣ﾖﾒﾏﾈﾄｱｷｹｶﾗｲﾔｼﾋﾖ｡ 

所得税费用 
 405,017.01   878,635.58  -53.90% ｱｸﾆﾄ｣ﾋｵﾋｷﾓﾍｱｼﾉ｣ﾖﾒﾏﾀﾈｼﾉｵﾖﾋｵﾋｷﾓｼﾉﾋﾖ｡ 

净利润 
 11,983,254.37   8,163,555.91  46.79% ｱｸﾆﾄ｣ｾﾀﾈﾍｱﾔｼ｣ﾖﾒﾏﾏﾊﾉﾆﾔｼ｣ｵﾖﾀﾈﾔｼﾋﾖ｡ 

    
单位：元 

ﾖﾒｲﾎﾊｾ ﾄｳﾖｱｸﾆｷﾉｶ ﾉﾆｷﾉｶ 
变动比例 变动原因 

 经营活动产生

的现金流量净
 -92,254,658.06   -49,050,968.70  -88.08% ﾍｱｼﾉ｣ﾖﾒﾏﾏﾊﾉﾆ｡ﾌｹﾀﾎﾊｵｵﾏｽｼﾉ｣ﾇｹﾂﾉﾆ｡ｽﾊﾀ



股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

额  
ﾎﾖｸｵﾏｽﾔｼﾋﾖ｡ 

 投资活动产生

的现金流量净

额  

 -3,935,880.59   -17,126,025.69  77.02% ﾍｱﾔｳ｣ﾖﾒﾏﾊｻﾍﾗﾀｲｵﾖﾏｽﾔｼﾋﾖ｡ 

 筹资活动产生

的现金流量净

额  

 81,024,627.82   25,217,888.40  221.30% ﾍｱﾔｳ｣ﾖﾒﾏﾈｵｽｿﾋﾊｵｵﾏｽﾔｼﾔｼﾋﾖ｡ 

 

更正后： 

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因 

√ 适用 □ 不适用 

 

    单位：元 

主要财务数据 2021年3月31日 2020年12月31

日 

变动比例 变动原因 

交易性金融资产 5,000,000.00  10,000,000.00  -50.00% 报告期内，交易性金融资产较期初减少，主要系

赎回银行理财。 

应收账款 253,255,315.59  190,763,923.27  32.76% 报告期内，应收账款较期初增加，主要系未到收

款期的货款增加所致。 

应付账款 37,100,230.20  76,426,731.03  -51.46% 报告期内，应付账款较期初减少，主要系采购结

算付款及时所致。 

合同负债 7,266,882.67  14,833,418.86  -51.01% 报告期内，合同负债较期初减少，主要系客户预

收账款减少所致。 

应付职工薪酬 2,058,362.18  2,978,926.84  -30.90% 报告期内，应付职工薪酬较期初减少，主要系已

支付上年度年终奖所致。 

应交税费 88,905.40  8,330,829.44  -98.93% 报告期内，应交税费较期初减少，主要系去年同

期预提企业所得税所致。 

长期借款 236,000,000.00  135,200,000.00  74.56% 报告期内，长期借款较期初增加，主要系银行长

期借款增加所致。 

递延收益 6,205,243.94  10,035,470.66  -38.17% 报告期内，递延收益较期初减少，主要系政府补

助到期所致。 

    单位：元 

主要财务数据 年初至报告期发生

额 

上期发生额 变动比例 变动原因 

营业总收入  367,241,308.50   261,336,388.27  40.52% 报告期内，营业收入同比增加，主要系去年同期

受疫情影响所致。 



股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

营业成本  322,072,328.27   230,032,957.28  40.01% 报告期内，营业成本同比增加，主要系收入增加

导致营业成本对应增加所致。 

税金及附加  698,227.06   465,984.47  49.84% 报告期内，销售费用同比增加，主要系资源税增

加所致。 

 销售费用  1,073,237.30   2,279,487.99  -52.92% 报告期内，税金及附加同比减少，主要系今年运

输费用转入成本所致。 

其他收益  1,732,265.08   13,325,695.14  -87.00% 报告期内，其他收益同比减少，主要系收到政府

补助减少所致。 

 投资收益  -     618,301.37  -100.00% 报告期内，投资收益同比减少，主要系闲置募集

资金理财收益转入在建工程。 

营业外收入  9,584.04   1,675,482.32  -99.43% 报告期内，营业外收入同比减少，主要系收到政

府补助减少所致。 

营业外支出  63,183.75   126,011.22  -49.86% 报告期内，营业外支出同比减少，主要系去年报

废固定资产增加所致。 

所得税费用  405,017.01   878,635.58  -53.90% 报告期内，所得税费用同比减少，主要系利润减

少导致所得税费用减少所致。 

净利润  11,983,254.37   8,163,555.91  46.79% 报告期内，净利润同比增加，主要系销售商品增

加，导致利润增加所致。 

    单位：元 

主要财务数据 年初至报告期发生

额 

上期发生额 变动比例 变动原因 

 经营活动产生的现金

流量净额  

 -92,254,658.06   -49,050,968.70  -88.08% 同比减少，主要系销售商品、提供劳务收到的现

金减少，且购买商品、接受劳务支付的现金增加

所致。 

 投资活动产生的现金

流量净额  

 -3,935,880.59   -17,126,025.69  77.02% 同比增长，主要系赎回投资理财导致现金增加所

致。 

 筹资活动产生的现金

流量净额  

 81,024,627.82   25,217,888.40  221.30% 同比增长，主要系取得借款所收到的现金增加增

加所致。 

 

三、《广东翔鹭钨业股份有限公司 2020年度内部控制自我评价报告》 

 

更正前： 

二、内部控制评价结论 

根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内部控制评价报告基准

日，不存在财务报告内部控制重大缺陷，公司董事会认为，公司已按照企业内部

控制规范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控

制。 



股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

 

更正后： 

二、内部控制评价结论 

根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内部控制评价报告基准

日，存在财务报告内部控制重大缺陷。 

 

四、《广东翔鹭钨业股份有限公司第三届董事会 2021 年第二次临时会议决议公

告》 

（1）更正前： 

19、审议通过《关于<公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项报

告>的议案》。 

详细内容请见与本公告同日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司实

际控制人及其关联方非经营性资金占用事项及整改情况的公告》。 

公司独立董事对该议案发表了事前认可和独立意见，保荐机构发表了核查意

见，广东司农会计师事务所（特殊普通合伙）出具了专项报告，详细内容请见同

日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。 

关联董事陈启丰、陈伟东、陈伟儿回避表决。 

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权 

更正后： 

19、审议通过《关于<公司非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的专项报

告>的议案》。 

详细内容请见与本公告同日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司实

际控制人及其关联方非经营性资金占用事项及整改情况的公告》。 

公司独立董事对该议案发表了事前认可和独立意见，保荐机构发表了核查意

见，广东司农会计师事务所（特殊普通合伙）出具了专项报告，详细内容请见同

日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。 



股票代码：002842 股票简称：翔鹭钨业 公告编号：2021-030 

关联董事陈启丰、陈伟东、陈伟儿回避表决。 

表决结果：4 票同意，0 票反对，0 票弃权 

 

（2）更正前： 

 

 

广东翔鹭钨业股份有限公司董事会 

2020 年 4 月 29 日 

更正后： 

广东翔鹭钨业股份有限公司董事会 

2021 年 4 月 29 日 

 

 

除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项均未发生变更。 

公司对上述更正给投资者带来的不便，深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

广东翔鹭钨业股份有限公司董事会 

2021 年 4 月 30 日 

 


	一、《广东翔鹭钨业股份有限公司2021年第一季度报告正文》
	更正前：
	一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
	√ 适用 □ 不适用
	更正后：
	一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
	√ 适用 □ 不适用
	二、《广东翔鹭钨业股份有限公司2021年第一季度报告全文》
	更正前：
	一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
	√ 适用 □ 不适用
	更正后：
	一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
	√ 适用 □ 不适用
	三、《广东翔鹭钨业股份有限公司2020年度内部控制自我评价报告》
	更正前：
	二、内部控制评价结论
	根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内部控制评价报告基准日，不存在财务报告内部控制重大缺陷，公司董事会认为，公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。
	更正后：
	二、内部控制评价结论
	根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内部控制评价报告基准日，存在财务报告内部控制重大缺陷。
	四、《广东翔鹭钨业股份有限公司第三届董事会2021年第二次临时会议决议公告》
	（1）更正前：
	更正后：
	（2）更正前：
	更正后：
	除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项均未发生变更。
	公司对上述更正给投资者带来的不便，深表歉意，敬请广大投资者谅解。
	特此公告。

